[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

№

	г. Киров

Об утверждении графика работы
отделов ЗАГС в нерабочие праздничные дни

	В целях оказания гражданам государственных услуг, на основании докладной записки заместителя министра юстиции Кировской области Куделькиной О.В. от 18.12.2024 № 71436-47-01-12-л ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график работы отделов ЗАГС в нерабочие праздничные дни с 01.01.2025 по 08.01.2025 (далее – график работы) согласно приложению.
2. Отделу государственной гражданской службы и кадров, судебной аналитики ознакомить начальников отделов ЗАГС с графиком работы.
3. Отделу организационного, документационного обеспечения и контроля обеспечить размещение графика работы на официальном сайте министерства юстиции Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальном аккаунте министерства юстиции Кировской области
в социальной сети «ВКонтакте».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра, начальника отдела по вопросам государственной регистрации актов гражданского состояния, информатизации и информационной безопасности Куделькину О.В.
Министр юстиции
Кировской области	      И.В. Гордеева

ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник отдела государственной
гражданской службы и кадров,
судебной аналитики	И.А. Костылева
СОГЛАСОВАНО
Заместитель министра,
начальник отдела по вопросам
государственной регистрации актов
гражданского состояния, информатизации
и информационной безопасности	О.В. Куделькина

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства
юстиции Кировской
области от ______№ ___

График работы
отделов ЗАГС в нерабочие праздничные дни

	Дата
	Режим работы
	Адрес

	Специализированный отдел ЗАГС регистрации смерти по городу Кирову

	02.01.2025
	с 9:00 до 17:00
перерыв на обед:
с 12:00 до 12:48
	г. Киров, ул. Казанская, д. 20

	04.01.2025
	с 9:00 до 17:00
перерыв на обед:
с 12:00 до 12:48
	г. Киров, ул. Казанская, д. 20

	Нововятское подразделение Кировского городского отдела ЗАГС

	06.01.2025
	с 9:00 до 17:00
перерыв на обед:
с 12:00 до 12:48
	г. Киров, Нововятский район, ул. Советская,
д. 81

	Отдел ЗАГС Октябрьского района г. Кирова

	06.01.2025
	с 9:00 до 17:00
перерыв на обед:
с 12:00 до 12:48
	г. Киров, Октябрьский проспект, д. 66

	Афанасьевское подразделение Омутнинского межрайонного отдела ЗАГС

	06.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	Кировская область,
п. Афанасьево,
ул. Красных Партизан,
д. 5

	Богородское подразделение Куменского межрайонного отдела ЗАГС

	03.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	Кировская область,
п. Богородское,
ул. Советская, д. 49

	06.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	Кировская область,
п. Богородское,
ул. Советская, д. 49

	Верхнекамское подразделение Омутнинского межрайонного отдела ЗАГС

	06.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	Кировская область,
г. Кирс, ул. Набережная, д. 1

	Вятскополянское подразделение Малмыжского межрайонного отдела ЗАГС

	06.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	Кировская область,
г. Вятские Поляны,
ул. Первомайская, д. 96

	Даровское подразделение Котельничского межрайонного отдела ЗАГС

	03.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	Кировская область,
п. Даровской,
ул. Советская, д. 34

	06.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	Кировская область,
п. Даровской,
ул. Советская, д. 34

	Зуевское подразделение Кирово-Чепецкого межрайонного отдела ЗАГС

	03.01.2025
	с 8:00 до 16:00
перерыв на обед:
с 12:00 до 12:48
	Кировская область,
г. Зуевка, ул. Опалева,
д. 65

	Кикнурское подразделение Яранского межрайонного отдела ЗАГС

	06.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	Кировская область,
п. Кикнур, ул. Советская, д. 37

	Кильмезское подразделение Куменского межрайонного отдела ЗАГС

	03.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	Кировская область,
п. Кильмезь,
ул. Советская, д. 79

	Кирово-Чепецкий межрайонный отдел ЗАГС

	03.01.2025
	с 8:00 до 16:00
перерыв на обед:
с 12:00 до 12:48
	Кировская область,
г. Кирово-Чепецк,
ул. Первомайская, д. 6-а

	Куменский межрайонный отдел ЗАГС

	03.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	Кировская область,
п. Кумены, ул. Гагарина, д. 3

	06.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	Кировская область,
п. Кумены,
ул. Гагарина, д. 3

	Лузское подразделение Мурашинского межрайонного отдела ЗАГС

	04.01.2025
	с 9:00 до 12:00
	Кировская область,
г. Луза, ул. Ленина, д. 33

	Малмыжский межрайонный отдел ЗАГС

	06.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	Кировская область,
г. Малмыж,
ул. Чернышевского, д. 2-а

	Мурашинский межрайонный отдел ЗАГС

	03.01.2025
	с 13:00 до 17:00
	Кировская область,
г. Мураши,
ул. Карла Маркса, д. 28

	Немское подразделение Куменского межрайонного отдела ЗАГС

	03.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	Кировская область,
п. Нема, ул. Советская,
д. 32

	Нолинское подразделение Малмыжского межрайонного отдела ЗАГС

	06.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	Кировская область,
г. Нолинск,
ул. Спартака, д. 36

	Омутнинский межрайонный отдел ЗАГС

	06.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	Кировская область,
г. Омутнинск,
ул. Юных пионеров,
д. 27

	Санчурское подразделение Яранского межрайонного отдела ЗАГС

	06.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	Кировская область,
п. Санчурск,
ул. Свердлова, д. 13

	Слободской межрайонный отдел ЗАГС

	03.01.2025
	с 8:00 до 16:00
перерыв на обед:
с 12:00 до 12:48
	Кировская область,
г. Слободской,
ул. Рождественская, д. 96

	Сунское подразделение Куменского межрайонного отдела ЗАГС

	03.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	Кировская область,
п. Суна,
ул. Большевиков, д. 1

	Тужинское подразделение Яранского межрайонного отдела ЗАГС

	06.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	Кировская область,
п. Тужа, ул. Свободы, д. 3

	Унинское подразделение Куменского межрайонного отдела ЗАГС

	04.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	Кировская область,
п. Уни, ул. Кирова, д. 1-а

	Уржумское подразделение Малмыжского межрайонного отдела ЗАГС

	06.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	Кировская область,
г. Уржум, ул. Советская, д. 5

	Шабалинское подразделение Котельничского межрайонного отдела ЗАГС

	03.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	Кировская область,
п. Ленинское,
ул. Советская, д. 33

	06.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	Кировская область,
п. Ленинское,
ул. Советская, д. 33

	Юрьянское подразделение Мурашинского межрайонного отдела ЗАГС

	05.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	[bookmark: _GoBack]Кировская область,
п. Юрья, ул. Ленина ,
д. 44

	Яранский межрайонный отдел ЗАГС

	06.01.2025
	с 8:00 до 12:00
	Кировская область,
г. Яранск, ул. Свободы,
д. 21

____________

image1.png